# 84

## nuptiales

nem longius extendit. Utrum obsecro equus iudicas te naturam an tibi parere naturam. Quid autem infestum citissime creas: unde utique excedit. Non ut dico vita animus curandum est: sed ut satis. Nam ut dico vita mus fato opus est. ut satis: animo. Longa est vita si plena est. Implementur autem quom alius sibi bonum suum reddit: et ad potestatem sui se trahit. Quod quidem assecutu-fuisse dicitur. Antonius Britanicus nemini dubium est: vita atque mores eius preempli. Ea propter diec Joannes et tu diec Antonius Britanicus nemini dubium est: vita atque mores eius preempli. Ea propter diec Joannes et tu diec Antonius Britanicus nemini dubium est: vita atque mores eius preempli. Ea propter diec Joannes et tu diec Antonius Britanicus nemini dubium est: vita atque mores eius preempli.

**C**ratio matrimonialis Ioannis Britannici.

### L

### Si mihi iure

Ietandis est magnifici Rectores vosque Amplissimi priores Brasiliani que ea mihi dicendi materia sit oblata: quod nichil olo in actina ciuitatisque vita versanti potest esse neque iucundum neque pauciem perdi. Non possum tamen non commoueri: quoniam intelligo eam dicendi facultatem minime assecutu esse quod est vestre de me expectationi et regregie me in vos voluntari salissimamente possum. Non enim me sugit in hunc locum nichil sanctissimi perfecta ingenio: et laboratu industria afferri oportere De matrimonio enim laudibus. et nuptiali bono dicendum est. Itaque eos

derant imhi imensa et innumerabilia proptermodum esse beneficia quae homine naturae largitus est prepotenter deus matrimonii visum est et rei dignitate et fructu ceteris omnibus anteponendu. Quod sacramentum quidem quanti facienda sit nemo est vim qui non propterea intelligat vel ex hoc maxime quod ab immortalis deo institutus fuisse certus scimus qui in padiso terrestre dicit primis parentibus. Credite et multiplicamini et replete terram. Quare eorum explodenda est in modo vanada ut heretica opinio: quod affirmabant in statu pinguii holes seruari non posse. Nam quoniam id sentirent: deus ipsius qui pinguis auctor et institutor fuit: peccati auctore statuerat. Sed misericordia pene omnes sanctissimos viros veteris testamenti vocationibus populatos fuisse. Nec soli Adae primi parentes nomen. Sed et Enoch translatus fuit in paradisum terrestrem. Noe qui fratres fuit in diluvio. Illos tres patriarchas gloriosissimos Abraham Isaac et Jacob prudenter et sapientissimum Joseph Mosen illa legisdatorum: quod adhuc vobis meruit deum videre et allego. Cantorem spiritus sancti. David prophetam. Ezechiam qui fecit sole redire in celo. et lignis. Optimum illum Iosuam. Denique et ipsam omni matrem mariam desponsata fuisse Joseph quoniam non per hoc item est per se facta est pinguis. Illud est nos singere non vobis dominum Iesum Christum nuptias iteresse voluisse factis in canagallie: ubi eas praeparando et presentata sua decorando aqua non sine materno miraculo in vino auerterit. Unde et Augustinus ille sanctissimus ait.

# Sermones funebres

nuptiarum bonum: semper quidem bonum est: Quod bonum semper fuit in populo dicitur. Quid ita: quia quoniam ex matrimonio omnia bona pertinens: id omnino bonum appellandum est. Que bona ita: liberi ne potest: cognati: posteriique oes. Quid postea: hinc ita familię propagant ut quoniam unius edibus eapi nequeat in vias primi: deinde in cimitaies transcurrit et regnum. Quid alis ne adsum bona: Insinita: quomodo: quia per matrimonium immortalitas quedam nobis est: quae ex liberis ac nepotibus nobis paritur. Nam etiā corpore mortales sumus nomine tam nostrum per longum mistitudo genus immortale efficiuntur. Illud est accedit quod qui virorū adheserit filios et turpes vitat concubitus: illud quod seruat quod precipit Apostolus ut unusquisque suum vas possideat: matrimonij etiā beneficio et coniugali caritate et ardenterissima odia et gravissime inimicicie extinguntur. Quod quidem quoniam multis exemplis comprobari possit uno tantum sicut altero ut brevitate studeat contentis ero. Non enim ignoramus quādū Julia magis Pompei virorū et Læsilis filia in humanis egit sacerdos et generum aiorū confuctione vilesse. Qui postea trœulestissimo mortua fuit uero magno toti terraque orbis detimento bello: sed cimisum suo rore patriam penitus subuerterunt. Quoc quidem atrocitas non accidisset. si Læsilis et Pompei concordia communis sanguinis vinculo constituta mansisset. Non ne etiā scimus

per sabinas mulieres inter Romanum Romanorum primū regem et sabinos grauissimas inimicicias etiam aspergatissima bella restineta fuisse. Possem proposito per multa commemorare quibus ipsa contumelias honestas eluceceret usque considerare id vobis minime obscurum esse. Sed tamen ne tantum sacramentum debito honore defraudsre velle videar nonnulla statim commemorasse quibus liquido quod tamē non ignoraris vide reponeris quanto sit utilitatis esse secundum. Quis enim est tam a comuni sensu remotus qui non intellegit hominem statim ubi matrimonij vinculo se astrinxit quasi veteri deposita pelle novos mores sibi intendere: et ut sancta per laetiam et iuueniem intemperantiam etatem egit suam. tune deinceps ducta vrore vitam suam honestissimis ereretibus aequaliter modare. ea quod omnia sacerdotia que ad rei familiaris amplissimam pertinent: Emones enim cogitationes suas ad sua suorumque commoda consertit ut ea sibi more honestissimam patrissimilias pareret: quibus et se se et vero: em suam liberosque suos honestissime alat et vestit. Eademque ratione virorū ad rei domesticę conservacionem nullis parentes laboribus que industria mariti parta sunt quantum potest custodit tuncque fitque virtusque studio et diligentia ut res domestica in dies crescat et augeatur. Quod contra in his sepe fieri videmus qui sine contumelio vestram agunt eorum enim bona in dete-

# nuptiales

vltis quotidie labuntur: ut pote qui  
 bus omnes insidient: quia interim  
 nulla sit custodi vigilatia sed oēs  
 ea potius diriplat et dissipent: ut ol-  
 no perspicuum sit matrimonio in  
 hac civili et actiu vita nihil esse  
 nee utilius nec beat⁹. Quid q̄ nō  
 mediocris et piuglio percepitur de-  
 lectatio: Nemo enim est: nisi satu-  
 rus: qui non intelligat nihil esse taz  
 sucedit tamq; seculis: quod ante-  
 ponit possit et voluptatis: quā paren-  
 tes et filiolis suis cape solent. Quā  
 sepe enim videmus parētes varijs  
 miserijs et sollicitudinibus referatos  
 omnem illam animi tristiciam tene-  
 re in sanitie osculis et blandis osculis  
 congressibus lenire: Quid dicaz q̄  
 sucedunt q̄q; voluptarii sit ma-  
 rito: et se mulier constitutum sen-  
 tit: cuius sepe sibi spectata sit mul-  
 tis in rebus fides atq; probitas  
 pudicetia nouerit parsimonia dilig-  
 entia atq; charitate: nihil pro-  
 feeto homini pōt esse suauiss: vero  
 id. Quā deinde secunde vero: in  
 mariti prudentia: filio: industria:  
 ac mutua erga se voluntate: quie-  
 scit: Sed quid dicam quā sit vo-  
 luptati parentibus. quia in libertis  
 procreatis tanq; in speculo sese in-  
 tuciat. non solū esse sed perpetuo  
 fore: hoc qui omnium suauissim⁹  
 non iudicet arbitror esse nemine⁹.  
 Sed ne nimio inuoluerit auribus  
 vīs fastidi⁹ potius. q̄ voluptate⁹  
 parlam omnissim⁹ que tare de lau-  
 dib⁹ matrimonij dici poterant: Uid  
 sponsam me sponsamq; conuertā.  
 q̄ quo te exordio alloquar Margarita. Tam multa mīhi: quod ad  
 laudem decusq; tuum pertineat:  
 sunt dicenda: ut unde auspicet sim  
 plementū nescius. In te enim omni  
 virtutum numerus prefulget.  
 Nam siue ingenij tui aemne et pri-  
 dentia: siue fortitudinem per cōsta-  
 tiā: siue animi modestiā: siue eius  
 corporis tui honestatē: et prudētiā  
 contemplor: nihil sane habeo qua-  
 re te miris laudibus effundā nō  
 censem. Ut igitur ab eis prudētis  
 patres Amplissimi incipiā nemine⁹  
 esse vestrum eritimo: qui tare puel-  
 lam prudentissimā esse nō iudicet:  
 omniq; cōmēdatione dignam. Nā  
 quā in rebus humanis prudens  
 sit agere. recta veraq; eum ratione:  
 delectumq; habere bono: nū et ma-  
 lorum quis insciabitur Margari-  
 tam hac vna vīente ceteris omni-  
 bus antecēdere. Nam quā hīs tē-  
 poribus. illj quibus omnino nihil  
 est iudeandum ecclēsū summū bo-  
 non in dñitīs ceterisq; fortune bo-  
 nū statuam existimātes hīne verā  
 illā. quā q̄rīmus beatāq; vitā pen-  
 dere ipsa Margarita omni mētis  
 cecitate ingenij fulgore dīceta co-  
 gnouit dñm nostrum tēstam chīstū  
 quē asia ples ei⁹ hebreā multis eti⁹  
 opprobrijs et cīciatib⁹ crat nec  
 tradidit vēp bonū esse. cum q̄ abo-  
 litis et antiquatis illis veterib⁹ ce-  
 rimonijs et figuris nouum eondidis-  
 set testamentā cultus mandato per  
 spicuū cēt nemine⁹ fernari posse. ni-  
 si qui sacrosancti baptissimatis aqua  
 lanareint. Et q̄d admiratione ma-  
 gime est postquēdū nondū puel